
 

 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 6/2022 

PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ  

KE STUDIU V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH  

PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/24 

 

Platnost:  30. listopadu 2022 

Účinnost: dnem platnosti 

Počet stran: 5 

Počet příloh: 0 

 

ČLÁNEK 1  PŘEDMĚT ÚPRAVY  

(1) Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2023/24 v doktorských 
studijních programech akreditovaných pro prezenční (P) i kombinovanou (K) formu výuky 
v českém jazyce: 

• Biomedicínské technologie a bioinformatika (P, K) 

• Elektronika a komunikační technologie (P, K) 

• Informační bezpečnost (P) 

• Kybernetika, automatizace a měření (P, K) 

• Mikroelektronika a technologie (P, K) 

• Silnoproudá elektrotechnika a elektroenergetika (P, K) 

• Teleinformatika (P, K) 

• Teoretická elektrotechnika (P, K) 

a akreditovaných pro prezenční (P) i kombinovanou (K) formu výuky v anglickém jazyce: 

• Biomedical Technologies and Bioinformatics (P, K), 

• Cybernetics, Control and Measurements (P, K) 

• Electronics and Communication Technologies (P, K) 

• Electronics and Information Technologies (P) 

• Electronics and Information Technologies (Double-Degree) (P), 

• Microelectronics and Technology (P, K) 

• Power Systems and Power Electronics (P, K) 

• Teleinformatics (P, K) 

• Theoretical Electrical Engineering (P, K) 

uskutečňovaných Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií (dále jen FEKT)  
v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



Směrnice děkana č. 6/2022 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na FEKT VUT v Brně 

2/5 

(zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT (dále 
„statut“). 

(2) Studijní program umožňuje prezenční/kombinovanou formu studia. Podmínky pro přijetí ke 
studiu prezenční/kombinované formy studia jsou stejné.  

ČLÁNEK 2  PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ  

(1) Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je v souladu s § 48 
odst. 1/ § 48 odst. 3 zákona získání vysokoškolského vzdělání magisterského stupně. 

(2) Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro 
studium předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací 
zkouškou. Přijímací zkoušku nelze prominout. 

ČLÁNEK 3 MAXIMÁLNÍ POČET PŘIJATÝCH UCHAZEČŮ  

(1) Celkem může být přijato maximálně 90 uchazečů. 

ČLÁNEK 4 LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY KE STUDIU  

(1) Přihlášku ke studiu lze podat v termínu 

a) od 1.4. do 30.4.2023 pro první kolo přijímacího řízení, 

b) od 1.7. do 31.7.2023 pro druhé kolo přijímacího řízení 

(2) Druhé kolo přijímacího řízení se nekoná, pokud byl v prvním kole přijat maximální počet 
uchazečů podle čl. 3. 

ČLÁNEK 5 PŘIHLÁŠKA KE STUDU  

(1) Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na FEKT ve stanoveném termínu. 

(2) Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

(3) Spolu s podáním přihlášky je povinné vložit do přihlášky následující dokumenty: 

a) Úředně ověřená kopie diplomu o dosaženém vysokoškolském vzdělání. Uchazeči, kteří 

získali vysokoškolské vzdělání mimo Českou republiku nebo mimo státy, se kterými má 

Česká republika uzavřenou ekvivalentní smlouvu o vzájemném uznávání rovnocennosti 

dokladů o vzdělání, musí podstoupit proces stanovený Zákonem (§48) a směrnicí rektora 

VUT o Posouzení zahraničního vzdělání pro přijímací řízení na VUT v platném znění. Pokud 

doklad o dosaženém vzdělání není možné v čase podání přihlášky doložit, vkládá se 

odůvodnění (např. podání přihlášky předchází datu konání státní závěrečné zkoušky).  

b) Životopis uchazeče anglickém jazyce. 

c) Applicant Statement, ve kterém uchazeč popisuje svůj zájem o téma studia, své předešlé 

aktivity (zkušenosti z praxe, vlastní výzkum, účast na projektech apod.) v dané oblasti, 

očekávané výsledky. Applicant Statement je psán v anglickém jazyce v rozsahu maximálně 

2 strany A4. 

Tyto přílohy jsou jako PDF soubory přikládány k elektronické přihlášce. 



Směrnice děkana č. 6/2022 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na FEKT VUT v Brně 

3/5 

Uchazeč je povinen předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu, v 

papírové podobě nebo oficiální elektronické verzi vydané univerzitou, doklad o dosaženém 

vzdělání na Vědecké oddělení FEKT, kterým je vysokoškolský diplom, nebo jeho úředně 

ověřená kopie, nebo (u uchazečů ze zemí, které nemají s ČR uzavřenou mezinárodní smlouvou 

o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o dosaženém vzdělání) úředně ověřený doklad 

nostrifikace vysokoškolského diplomu, případně kladné posouzení zahraničního vzdělání pro 

přijímací řízení na VUT viz https://www.vutbr.cz/studenti/uznani-vzdelani#posouzeni.  

Nebude-li úředně ověřená kopie vysokoškolského diplomu doručena nebo odevzdána ve 

stanoveném termínu, nebude uchazeč ani v případě, že splní přijímací zkoušku, ke studiu přijat 

a celá přihláška se považuje za neplatnou. Uvedené platí i pro náhradní termín přijímací 

zkoušky. Výjimky povoluje děkan na základě písemné žádosti doručené na vědecké oddělení 

FEKT. 

U absolventů FEKT VUT v Brně si vědecké oddělení děkanátu samo ověří složení státní 

závěrečné zkoušky a poté vydá rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu. 

(4) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2023/24 činí podle 

rozhodnutí č. 5/2022 rektora VUT:  

• 700,- Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na účet 

VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 

CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně.  

• 30,- € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států 

kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, 

a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 

technické v Brně.  

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 

přihlášky. 

(5)  Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2023/24 činí podle rozhodnutí č. 3/2022 rektora VUT:  

• 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 

České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá obchodní 

banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 

technické v Brně,  

• 32,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 

všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky 

Československá obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) 

CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně.  

https://www.vutbr.cz/studenti/uznani-vzdelani#posouzeni


Směrnice děkana č. 6/2022 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na FEKT VUT v Brně 

4/5 

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 

přihlášky. Není-li poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen, 

FEKT posouzení podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona/§ 48 odst. 5 písm. c) zákona neprovede. 

V takovém případě je uchazeč povinen podmínku předchozího vzdělání prokázat podle § 48 

odst. 4 a), b) nebo c) zákona/§ 48 odst. 5 písm. a) nebo b) zákona, jinak FEKT přijímací řízení 

zastaví. 

(6)  Poplatky jsou uhrazeny připsáním poplatku na účet. Poplatky jsou nevratné.  

(7) Má-li přihláška vady, FEKT vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní vady 

přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony spojené 

s přijímacím řízením, FEKT přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč poučen.  

(8) Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 Statutu. Uchazeči, kteří se hlásí do 

studijního programu akreditovaného v českém jazyce na FEKT, jsou povinni nejpozději v den 

zápisu prokázat znalost českého jazyka minimálně na úrovni B2 Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky Rady Evropy. Jazykové předpoklady (požadovanou znalost 

českého jazyka) uchazeč prokáže přezkoušením z českého jazyka před přijímací komisí. 

ČLÁNEK 6 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA  

(1) Přijímací zkouška probíhá ústní formou před zkušební komisí a její náplní jsou zejména: 

• otázky k zaměření studia, přehledu z oboru disertace, motivaci pro studium, 

• otázky obecně teoretické, 

• ověření obsahu dosavadní tvůrčí činnosti, 

• ověření znalosti anglického jazyka, a 

• ověření znalosti českého jazyka v případě studijních programů vedených v českém jazyce. 

(2) Přijímací zkouška se uskuteční  
9. 6. 2023 pro přihlášky podané podle čl. 4 odst. 1 písm. a),  
24. 8 2023 pro přihlášky podané podle čl. 4 odst. 1 písm. b). 

(3) Předseda Rady studijního programu může na základě uchazečem podané žádosti 
v odůvodněných případech rozhodnout o konání přijímací zkoušky formou 
videokonferenčního hovoru. 

(4) Pozvánka k přijímací zkoušce je uchazečům zaslána nejpozději 14 dní před termínem konání 
zkoušky. Pozvánka je zaslána elektronicky na mailovou adresu uvedenou v přihlášce. Současně 
je pozvánka uchazeči zpřístupněna v e-přihlášce. 

(5) Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených 
zdravotních či jiných srovnatelně závažných důvodů. Nepovoluje se z důvodu účasti na jiných 
přijímacích zkouškách. Náhradní termín přijímacího řízení je:  
24. 8. 2023 pro přihlášky podané podle čl. 4 odst. 1 písm. a),  
1. 9. 2023 pro přihlášky podané podle čl. 4 odst. 1 písm. b).  
 

V případě, kdy se uchazeč nemůže z vážných důvodů ke zkoušce dostavit, omluví se emailem 
či písemně před datem konání přijímací zkoušky, nebo nejpozději do pěti pracovních dnů od 



Směrnice děkana č. 6/2022 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na FEKT VUT v Brně 

5/5 

data konání přijímací zkoušky děkanovi prostřednictvím vědeckého oddělení FEKT. Děkan 
rozhodne o přijetí omluvy a o konání zkoušky v náhradním termínu, a případně také stanoví 
náhradní termín konání přijímací zkoušky na základě návrhu předsedy zkušební komise. 
Rozhodnutí děkana je konečné a je uchazeči oznámeno elektronicky na mailovou adresu 
uvedenou v e-přihlášce. Současně je uchazeči zpřístupněno v e-přihlášce. 

(6) Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku Hlásí-li se 
na jedno téma disertační práce více uchazečů, ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který 
se v pořadí umístil na prvním místě. Umístí-li se na prvním místě více uchazečů, rozhoduje se 
mezi nimi losem v případě, že téma disertační práce není dostatečně nosné. 

ČLÁNEK 7 PŘIJETÍ KE STUDIU  

(1) Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek 

přijímacího řízení.  

(2) Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

ČLÁNEK 8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

(1) Uchazeč má právo nahlédnout do spisu dne 15. 6. 2023 (přihlášky podané podle čl. 4 odst. 1 
písm. a)) nebo 30. 8. 2023 (přihlášky podané podle čl. 4 odst. 1 písm. b)) v úředních hodinách 
vědeckého oddělení FEKT. 

(2) Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona/§ 9 odst. 1 písm. g) zákona AS 
FEKT dne 29. listopadu 2022. 

 

 

doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. v.r. 

 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. v.r. 

předseda AS FEKT VUT v Brně děkan FEKT VUT v Brně 

 


